

AUDYCJA MUZYCZNA

W roku szkolnym 2013/2014 kontynuujemy spotkania z muzyką z cyklu „Blżej muzyki” w naszej szkole.

Po raz kolejny, w październiku gościliśmy artystę z Cieszyna, który w ramach audycji muzycznej zaprezentował nam w roli głównej jeden z instrumentów dętych - trąbkę.



Uczniowie poznali historię powstania instrumentu oraz jego budowę. Współczesna trąbka składa się z metalowej rury, najczęściej wykonanej z brązu lub mosiądzu, rzadziej z metali szlachetnych. Rura skrzyta jest w pętle. Z jednej strony zakończona kielichowym lub stożkowym ustnikiem, a z drugiej rozszerzeniem w kształcie dzwonu. Zespół trzech zaworów, otwiera lub zamyka alternatywne drogi przepływu powietrza umożliwiając zmianę wysokości dźwięku.

Technikę gry i możliwości instrumentu zaprezentowane zostały poprzez wykonanie różnorodnych utworów muzycznych: od repertuaru klasycznego po współczesny.

Trąbka jest instrumentem powszechnie znanym i łatwo rozpoznawalnym dzięki charakterystycznej barwie i brzmieniu, choć rzadko występuje w roli instrumentu solowego.

Na dzisiejszej audycji usłyszeliśmy motyw muzyki filmowej Henry'go Mancini pt. „Peter Gunn” skomponowany na trąbkę i inne instrumenty dęte.

Czasy, kiedy jazz stał się popularny, trąbka królowała w tej muzyce. Jednym z najlepszych trębaczy był Louis Armstrong. Z jego repertuaru zaprezentowany został utwór „Hello Dolly” z bardzo słynnego musicalu o tym samym tytule.



Możliwości trąbki zostały zaprezentowane, w utworze czeskiego kompozytora, w polce „Nuselacka”. Tym utworem, artysta przekazał informacje, że są kraje i regiony, w których trąbka jest instrumentem wykorzystywanym w kapelach ludowych. Zabrzmiał też utwór „Cisza” Nini’ego Rosso oraz w nietypowym podkładzie muzyki techno utwór Stanisława Moniuszki „Prząśniczka”.

Na koniec audycji został wykonany utwór „Barcelona” zespołu Pectus, który obecnie jest jednym z popularniejszych utworów w polskiej muzyce rozrywkowej.

Bezpośredni kontakt z muzyką zapewnia uczniom poszerzanie swojej wiedzy na tematy muzyczne oraz rozwijanie swoich zainteresowań muzyką, dlatego chętnie spotykamy się na kolejnej audycji.

Opr. K.Ch.

